Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 124/2017

Manifesta apelo ao Sr. Prefeito
Municipal, Denis Eduardo Andia,
para que proceda e agilize a
manutenção no telhado do  Pronto-
Socorro Dr. Afonso Ramos, no
Jardim Esmeralda.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, nos últimos meses observou-se o alto

índice de chuvas torrenciais, no que veio a inundar as salas do Pronto Socorro
Dr. Afonso Ramos, e que os munícipes que ali aguardam ou que estão em
tratamento, por diversas vezes transitavam em meio às poças, proveniente dos
telhados;

CONSIDERANDO que este Vereador veio a ser procurado por
diversos familiares de munícipes e pacientes que estão no Pronto-Socorro
Municipal Dr. Afonso Ramos à espera de serem atendidos ou mesmo
internados e em tratamentos;

CONSIDERANDO que é incabível e inaceitável tal situação em

que se encontra o telhado do pronto-socorro Dr. Afonso Ramos, levando
transtorno, indignação e até mesmo a falta de atendimento por causa das salas
interditadas e que tal situação venha ainda mais a danificar e a prejudicar o
pronto-socorro Dr. Afonso Ramos e os atendimentos a população.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Sr. Prefeito
Municipal, Denis Eduardo Andia, para que proceda e agilize a manutenção no
telhado do  Pronto-Socorro Dr. Afonso Ramos, no Jardim Esmeralda.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2.017.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-